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Maestronun sənət yuvası
Milli dirijorluğu ucaldan fitri istedad, ömür və sənət yolunun parlaq mənzərəsi 

və bir mənzildə dolaşan sənətkar ruhu... Düz 30 ildir ki, görkəmli dirijor və bəstəkar, 
Xalq artisti Niyazinin mənzil-muzeyinə daxil olan hər kəs bu auraya düşür.   

Burada unudulmaz sənətkara aid bütün 
bilgilər tarix üçün əbədi olaraq arxivləşdiri-
lib. Mənzil-muzey xalqımızın maddi-mənəvi 
xəzinəsinin zəngin guşələrindəndir. Niyazi 
Zülfüqar oğlu Tağızadə-Hacıbəyov 1958-ci il-
dən ömrünün sonunadək, yəni 1984-cü ilədək 
ömür-gün yoldaşı Həcər xanımla bu ünvan-
da yaşayıb. Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti 
Dövlət Muzeyinin filialı olan ev-muzeyinin 
açılışı 1994-cü il sentyabrın 18-də ulu öndər 
Heydər Əliyevin iştirakı ilə gerçəkləşib.    

Muzeyə daxil olanları öncə maestronun 
divardan asılan böyük portreti salamlayır.   
Memorial otaqlar, ekspozisiya zalı və qonaq 
otağında onun ölməz ruhunu hiss edirsən, bir 
daha bəstəkar-dirijorun sənət əzəmətinə şa-
hid olursan.    

Bu tarixi məkanın fəaliyyəti ilə yaxından 
tanış olmaq üçün muzeyin direktoru, Əmək-
dar mədəniyyət işçisi Rza Bayramovla görüş-
dük. Müsahibimiz dedi:

– Muzey Niyazi irsinin  toplanması, 
qorunması, tədqiqi, təbliği və nümayişi is-
tiqamətində səmərəli fəaliyyətini davam 
etdirir. Hər bir muzeyin siması onun zəngin 
fondları və eksponatlarıdır. Muzeyin sərvəti 
isə onun fondlarındakı eksponatların dəyəri 
və qədəri ilə ölçülür. Son 2 ildə maestronun 
yaradıcılığına aid 47 material əldə etmişik. 
Bunlar, əsasən, fotolar, kitablar, proqramlar, 
sənədlər, afişalar,  DVD və CD diskləridir. 
Təkcə 2024-cü ildə əldə olunmuş material-
ların sayı 24-dür. Azərbaycan Musiqi Mədə-
niyyəti Dövlət Muzeyi Niyazi irsinin tədqiqi 

və təbliği istiqamətində də xeyli iş görüb.
Mənzil-muzeyində maestroya aid əşya-

lar, yaradıcılığını əks etdirən eksponatlara 
nəzər yetirmək bir ayrı ovqat yaradır. Əlbət-
tə, burada yer alan hər bir əşyanın  mədəniy-
yətimizin təbliği baxımından böyük əhəmiy-
yəti var. Əsas amal bu əşya və eksponatlar 
vasitəsilə xalqımızın yüksək mədəniyyətə, 
incəsənətə malik olmasını təbliğ etmək, bü-
tün bunları gələcək nəsillərə tanıtmaqdır. 

Direktordan öyrəndik ki, muzey yaradı-
larkən maestroya aid əldə edilmiş materialla-
rın sayı 4707 ədəd olub. Hazırda isə muzeydə 
qorunub saxlanılan eksponat və sənədlərin 
sayı 6500-dəkdir. Bunlar əsasən, maestro-
nun  müəllif not əlyazmaları, proqramları, 
sənədləri, kitabları, afişaları, rəsm əsərləri, 
qramofon valları, fotoşəkilləri və şəxsi əşya-
larından ibarətdir. Niyaziyə aid materiallar, 
eyni zamanda, Azərbaycan Tarix Muzeyində 
273 ədəd, S.Mümtaz adına Azərbaycan Döv-
lət İncəsənət və Ədəbiyyat arxivində 1604 
qovluqda 4905 ədəd,  Dövlət Səs Yazıları 
Arxivində 214 ədəd saxlanılır. Ümumiyyətlə, 
Niyazi arxivinin zənginləşdirilməsi, tədqiqi 
və təbliği məqsədilə toplama işləri həmişə 
diqqət mərkəzində saxlanılır.

Ən son nəşr “Niyazi xatirələrdə” kita-
bıdır. 1987-ci ildə “İşıq” nəşriyyatında rus 
dilində çıxmış “Maestro Niyazi. Xatirələr, 
məqalələr, məktublar” kitabının “Xatirələr” 
bölməsini ilk dəfə olaraq muzey əməkdaşlar 
dilimizə çeviriblər və bu, 2023-cü ildə Azər-
baycan Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyi 

tərəfindən “Niyazi xatirələrdə” kitabı adı ilə 
nəşr edilib. Bu kitabda görkəmli ədəbiyyat 
və incəsənət xadimlərinin maestro haqqında 
xatirələri muzeyin zəngin kolleksiyasının  
fotomaterialları ilə birlikdə təqdim olunub. 
Niyazinin şəxsiyyəti və yaradıcılığı ilə və 
ümumilikdə, XX əsr Azərbaycan musiqi mə-
dəniyyəti ilə maraqlanan geniş oxucu kütləsi 
üçün nəzərdə tutulan kitaba, həmçinin Azər-
baycan və Türkiyənın ünlü incəsənət xadim-
lərinin xatirələri əlavə edilib. Eyni zamanda, 
xatirələr toplusunun elektron variantı ilə mu-
zeyin saytında tanış olmaq olar. 

Muzeydə vaxtaşırı olaraq ölkəmizin mu-
siqi həyatında baş verən əlamətdar hadisələrə 
həsr edilən tədbirlər, Niyazinin xatirə ge-
cələri, sərgilər təşkil olunur. Bu gün muzeyə 
elmi-tədqiqat işləri üçün müraciət edənlərin 
sayı da yetərincədir. Muzeyin direktoru bu 
barədə də danışaraq dedi:

– Hər zaman Niyazinin fond materialla-
rından istifadə üçün muzeyə üz tutan hər bir 
şəxsə, təşkilata, elm və mədəniyyət müəs-
sisələrinin nümayəndələrinə film, o cümlə-
dən veriliş çəkilişi üçün müraciət edən tele-
viziya şirkətlərinə müvafiq qaydada imkanlar 
yaradılıb. Muzeyə mütəmadi olaraq arxivlər-
dən istifadə etməklə tədqiqat işləri aparmaq 
üçün müxtəlif tədris, elm və mədəniyyət 
müəssisələrinin nümayəndələri – bəstəkar-
lar, musiqişünaslar, ali təhsil ocaqlarının ba-
kalavr və magistrləri müraciət edirlər. Eləcə 
də hər il tələbələr muzeydə tədris təcrübəsi 
keçirlər. Dünya şöhrətli xarici qonaqlar – di-
rijorlar, bəstəkarlar da ölkəmizə səfərə gələn-
də unudulmaz həmkarlarını yad etməkdən 
ötrü muzeyə baş çəkirlər. 

Son dövrlərdə məşhur opera müğənnisi, 
RF Xalq artisti Tamara Sinyavskaya, M.İ.Q-
linka adına Ümumrusiya Musiqi Mədəniyyə-
ti Muzeylər Birliyinin baş direktoru Mixail 
Brızqalov, dünya şöhrətli dirijorlar Yuri 
Temirkanov �Rusiya�, Vyaçeslav Voliç �Be-
larus�, Andris Vekumnieks �Latviya�, Gürer 
Aykal, məşhur pianoçu İdil Biret �Türkiyə� 
və başqaları Niyazinin mənzil-muzeyində 
qonaq olublar.    

Rza Bayramov onu da xüsusi vurğuladı 
ki, maestronun mənzil-muzeyinə dövlətimiz 
yüksək qayğı göstərilir. Prezident İlham Əli-
yevin və Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyevanın mədəniyyətimizə və incəsənə-
timizə göstərdikləri yüksək diqqət muzey 
əməkdaşlarını daim ruhlandırır.   

 Mənzil-muzeydə bir daha əmin olduq ki, 
Niyazi sənəti əbədidir. Onun istedadı və ya-
radıcılıq fəaliyyəti əsl ümumxalq məhəbbəti 
qazanıb.

&HyKXn AL,ùL,  
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Azərbaycanın adı var “imzalar içində”
Avstriyanın tanınmış kurort turizm regionlarından 

olan Zalsburq əyalətinin Bad Hofqastayn qəsəbəsində 
4-cü Millətlər Festivalı keçirilib.

0ədəni müxtəliÀiyi təb-
liğ edən festivalda ölkəmizi 
Zalsburq şəhərində fəaliyyət 
göstərən Avstriya Azərbay-
canlıları Cəmiyyəti təmsil 
edib. 4ırxdan çox millətin 
birgə yaşadığı, yay və qış tu-
rizmi, kurortları və füsunkar 
təbiəti ilə tanınan, 4astayn 
dərəsində yerləşən qəsəbə-
dəki festivalın məqsədi xalq-
ların milli mətbəxi, musiqi və 
rəqslərini nümayiş etdirmək, 
regionun multikultural dəyər-
lərini zənginləşdirməkdir.

Zalsburq şəhərində yer-
ləşən .8LT85.G8T təhsil 
təşkilatının yerli  bələdiyyə və 

Turizm Birliyi ilə birgə hazır-
ladığı festivalda Azərbaycan 
guşəsi xüsusi maraqla qar-
şılanıb. Guşədə Azərbaycan 
milli xörəkləri və şirniyyatları, 
eləcə də milli   istehsalımız 
olan məhsul və suvenirlər 
təqdim olunub. 0illi geyim-
də festivala qatılan Avstriya 
Azərbaycanlıları Cəmiyyə-
tinin üzvləri yerli sakinlər və 
turistlərə ölkəmiz, onun zən-
gin mədəniyyəti, musiqisi, 
mətbəxi barədə məlumat ve-
rib, kitab və broşürlər hədiy-
yə ediblər. Soydaşlarımızın 
təqdimatında ³8zundərə³ və 
´Naz eləmə´ rəqsləri xüsusi 

maraqla qarşılanıb.
Tədbirin təşkilatçıları 

sonda ən maraqlı təqdimata 
görə Azərbaycan guşəsini 
1-ci yerlə mükafatlandırıb və 

regionun mədəni müxtəliÀiyi-
nin tanıdılmasına həsr edil-
miş festivala verilən töhfəyə 
görə təşəkkür ediblər.

XQ

Heydər Əliyev – dövlətçilik zirvəsi
Müasir Azərbaycan dövlətinin memarı 

və qurucusu, Azərbaycan xalqının və döv-
lətinin müstəqilliyi, inkişafı yolunda böyük 
və əvəzedilməz işlər görmüş ümummilli 
lider Heydər Əliyev hər zaman fəxr edə-
cəyimiz, qürur hissi ilə xatırlayacağımız 
dahi şəxsiyyətdir.  Ulu öndərin haqqında 
yazılan kitablar, tədqiqatlar, dünyanın çox 
mötəbər  şəxsiyyətlərinin söylədikləri də 
təsdiq edir ki,  Heydər Əliyev öz xalqını 
zamanın mürəkkəb tarixi-siyasi sınaqla-
rından uğurla çıxarmış və ardıcıl mübarizə 
apararaq onu müstəqilliyə qovuşdurmuş 
qüdrətli şəxsiyyətdir. 

Bu sırada Bakı Dövlət Universitetinin 
professoru İbrahim Zeynalovun “Azərbayca-
nın milli dövlətçilik tarixində Heydər Əliyev 
zirvəsi: dahi şəxsiyyətin şərəfli ömür yolu” 
monoqrafiyasının xüsusi yeri və dəyəri var. 
Bugünlərdə işıq üzü görmüş 655 səhifəlik 
kitab Ulu öndərin tarixi irsini, həyat və fəa-
liyyətinin öyrənilməsində mötəbər mənbədir.

 Kitabın müəllifi İbrahim Zeynalov zən-
gin yaradıçılıq yolu keçmiş və tarix elmində 
böyük uğurlar qazanmış alim kimi tanınır. 7 
monoqrafiyanın, 6 dərsliyin, 20-dən çox dərs 
vəsaitinin, 5 kitabın, 10-dan çox fənn proqra-
mının, ümumilikdə, 300-ə yaxın elmi məqalə 
və əsərin müəllifidir. Elmi-pedaqoji və ic-
timai-siyasi sahədəki fəaliyyəti dövlətimiz 
tərəfindən də yüksək  qiymətləndirılib, 3-cü 
dərəcəli Əmək ordeni, BDU-nun 100 illiyi 
medalı ilə təltif edilib.

Nəfis şəkildə tərtib olunmuş monoqrafi-
yada Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 

Heydər Əliyevin fəaliyyətinin bütün dövrləri 
zəngin arxiv materialları, mühüm əhəmiy-
yət kəsb edən dövlət və hökumət sənədləri, 
Ulu öndərin çıxışları, nitqləri, müsahibələ-
ri, müxtəlif dillərdə olan mənbə və ədəbiy-
yatlar, həmçinin Heydər Əliyevin həyat və 
fəaliyyətinə həsr olunmuş əsərlərdəki faktiki 
materiallar əsasında araşdırılmışdır. Əsərdə 
Heydər Əliyevin 1944-1969-cu illərdə döv-
lət təhlükəsizlik orqanlarındakı fəaliyyəti, 
Azərbaycana rəhbərliyinin 1-ci dövrünü 
əhatə edən 1969-1982-ci illərdə qeyri-adi 
idarəçilik bacarığı, polad iradəsi və yüksək 
vətənpərvərliyi sayəsində, uzaqgörən və 
məqsədyönlü qərarları ilə çox qısa müddətdə 
respublikamızda sosial-iqtisadi, elmi-texniki 

və mədəni sahələrin inkişafında böyük sıçra-
yışa nail olması, respublikamızın sosial-iq-
tisadi böhrandan çıxarılması, tənəzzüldən 
tərəqqiyə dönüşün, dinamik inkişafın təmin 
olunması, cəmiyyətdə keyfiyyətcə irəliyə, 
milli özünüdərkə, milli özünəqayıdışa dö-
nüş mərhələsinin başlanması, sosial-iqtisadi 
həyat sahəsində sürətli və hərtərəfli inkişafa 
nail olunması kimi  mühüm məsələlər təhlil 
olunmuşdur. Həmçinin bu illərdə Azərbaycan 
xalqının taleyüklü problemlərinin həll edil-
məsi, təhsilə, elmə, mədəniyyətə qayğı, Azər-
baycan dilinin qorunaraq inkişaf etdirilməsi, 
milli hərbi kadr hazırlığı, Azərbaycanın milli 
dövlətçiliyinin əsaslarının �1969-1982-ci il-
lərdə� yadarılması və s. kimi ümdə məsələlər 
elmi-tarixi baxımdan təqdim edilir. 

Kitabda Heydər Əliyevin  1982-1987-ci 
illərdə Sovet İttifaqı rəhbərliyindəki fəaliyyə-
ti, 1987-ci ildə ermənipərəst Mixail Qorbaço-
vun bədxah münasibətinə görə vəzifəsindən 
istefa verməsi , siyasi həyatının 1987-1991-ci 
illəri əhatə edən dövrü, 1991-1993-cü illərdə 
fəaliyyətinin Naxçıvan dönəmi, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti olduğu 1993-
2003-cü illərdə respublikamızda demokratik 
və hüquqi dövlət quruculuğu, ölkəmizin inki-
şafı, dünya birliyinin nüfuzlu dövlətlərindən 
birinə çevrilməsi, Qarabağ münaqişəsinin 
həlli istiqamətində çoxşaxəli fəaliyyəti zən-
gin materiallar əsasında təhlil edilmiş və nə-
ticələr çıxarılmışdır. 

Kitabın elmi məsləhətçisi AMEA-nın 
həqiqi üzvü, tarix elmləri doktoru, professor 
İsmayıl Hacıyev, elmi redaktoru AMEA-nın 
həqiqi üzvü, filologiya elmləri doktoru, pro-
fessor Nizami Cəfərovdur.

XQ

Özbəkistanda muğam təntənələri
UNESCO və İSESCO-nun himayəsi altında Özbəkistanın Cizzax vilayətinin 

Zamin şəhərindəki “Zaminsoy” kompleksində keçirilən II Beynəlxalq Muğam 
Sənəti Forumu başa çatıb. İyunun 27-dən 30-dək keçirilən musiqi bayramına 
dünyanın 80-dən artıq ölkəsindən gələn 400-dən çox nümayəndə qatılıb. 

)orum çərçivəsində baş tutan ³0u-
ğam sənətinin inkişaf perspektivləri: 
nəzəri və praktiki əsaslar´ mövzusunda 
beynəlxalq elmi-praktik konfransın so-
nuncu günündə Azərbaycan 0illi .onser-
vatoriyasının (A0.) prorektoru, professor 
Lalə Hüseynova və A0.-nin  müəllim və 
doktorantı )ərdin 0əm-
mədzadə ³Azərbaycan 
muğam-dəsgahlarında 
bərdaşt bölməsi´, Azər-
baycan 0illi (lmlər Aka-
demiyası 0emarlıq və 
øncəsənət ønstitutunun 
aparıcı elmi işçisi, fəl-
səfə doktoru   Sehranə 
4asimi isə ³0illi musiqi 
aspektində Azərbaycan 
muğamı´ mövzularında 
məruzələr ediblər. 'ün-
yada muğamın təbliği və 
populyarlaşması istiqamətində qarşıda 
duran məsələlərlə bağlı fikir mübadiləsi 
aparılıb, bir sıra təkliÀər irəli sürülüb. 

***
0usiqi yarışmasında ölkəmizi ³9ətən´ 

musiqi qrupu ± xanəndələr Nisbət Səd-
rayeva, Səfalı 0irzəliyev, 5uslan Zər-

bəliyev (tar), Pərviz 
)ərhadov (kamança) 
və Səyavuş .ərimov 
(nağara) təmsil edib-
lər. 

)estivalın bey-
nəlxalq münsiÀər 
heyətinin tərkibində 
Azərbaycan, Ameri-
ka Birləşmiş Ştatları, 
Türkiyə, Hindistan, 
0isir və gzbəkistan 

nümayəndələri təmsil olunublar. 0usiqi 
bayramının sonuncu günü qaliblərin ad-
ları elan edilib. øran nümayəndəsi ³4ran 
pri´ alıb. ³9ətən´ musiqi qrupuna festiva-
lın diplomu,  müxtəlif hədiyyələr və pul 
mükafatı təqdim edilib. 

;atırladaq ki, , Beynəlxalq 0uğam 

Sənəti )orumu 2018-ci il sentyabr ayında 
gzbəkistanın Şəhrisəbz şəhərində keçi-
rilib və Azərbaycandan gələn ³0uğam´ 
qrupu 1-ci mükafata layiq görülüb.

Qu l u  .θN*θ5Lİ� 
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Özbəkඈstan, Zamඈn şəhərඈ

Hər kitab bir dünyadır
“Məfkurə” hekayətləri  
Ya]ıoı�aliP SadıT 4arayHvin ��Fi 

kitaEı Rlan ³A]ərEayFanoılıT PəIkXrə-
Vi´ işıT �]� Jör�E.

Altı fəsildən ibarət kitabda müxtəlif 
Manrlarda yazılmış əsərlər yer alıb. ølk fə-
sil hekayə və esselərdən ibarətdir. Bura-
da yazıçı Manr, üslub və mətn quruluşu, 
elmlə bədiiliyin vəhdəti baxımından yeni-
liklər yaradıb. 0üəllifin ³'üzülüş və möv-
cudluq´, ³Ziddiyyətin çalarları´, ³Bağban 
və yol´ hekayə və esseləri poeziyanın 
nəsrlə vəhdətinin yeni formada təzahür 
nümunəsi olmaqla yanaşı, bu əsərlərdə 
cəmiyyət və təbiətin harmoniyası, insa-
nın bəndə, bəşər övladı və vətəndaş kimi 
daxili aləmi, onun müqəddəs vəzifələri 
bir sıra fəlsəfi baxış nöqtələrindən müza-
kirə edilir.

.itabın 2-ci fəslində azərbaycançılıq 
məfkurəsinin milli dövlətçiliyimizin, yeni 
milli hədəÀərimizin işıqlı yolunun zəfər-
lərimizin hərəkətverici qüvvəsi olduğunu 
izah edən, əsaslandıran elmi-fəlsəfi bədii 
yazılar nümayiş olunur. Növbəti   fəsillər-
də müəllifin müxtəlif elmi düşüncələrini, 
fəlsəfi və ictimai fikirlərini bədii təxəyyüllə 
təsvir edən, ayrı-ayrı Manrlı yazılar möv-
cuddur. Sonuncu, 5-ci fəsildə yazıçının 
sadə, mənalı, bəzi hallarda aforizm sə-
viyyəsində səslənə biləcək fikirləri topla-
nıb.     

Qarabağ savaşının  
bədii “Açar”ı

Ya]ıoı Natəvan DəPiroiR÷lXnXn 
VRn �� ildə �]ərində işlədiyi ³Aoar´ 
rRPanı ³7əKVil´ nəşriyyatında oap 
RlXnXE.

 Birinci və økinci 4arabağ mühari-
bələri qəhrəmanlarının obrazını yara-
dan, 44 günlük 9ətən müharibəsi və 
Zəfər lövhələrini realist üslubda təqdim 
edən proza nümunəsi bədii keyfiyyəti ilə 
də diqqət çəkir.

<üksək dizayna və poliqrafik keyfiy-
yətə malik roman təkcə müharibə ədə-
biyyatı nümunəsi deyil, eyni zamanda, 
müasir, psixoloMi, oxunaqlı nəsr nümunə-

sidir. 2brazlar sistemi real həyatdan gö-
türülən, şəhid və qazilərimizin prototipini 
yaradan əsərdə hadisələrin fövqündə 
dayanan Ali Baş .omandan obrazı da 
diqqət çəkir.

Masallının xalq 
“misalları”  

FRlklRrş�naV aliP F�]Xli %ayatın 
³MaVallı IRlklRr örnəkləri´ kitaEının 
��F� Fildi oapdan oı[ıE. ;alTıPı]ın 
əvə]Vi] Pənəvi dəyərlərini TRrXPaT� 
JələFək nəVillərə oatdırPaT Ea[ıPın-
dan EX nəşr Eöy�k əKəPiyyət kəVE 
Hdir.  

Cənub bölgəsinə məxsus olan və 
əsrlərcə yol keçib gələn adət-ənənələr, 
folklor nümunələri ± laylalar, oxşamalar, 
bayatılar, əfsanələr, rəvayətlər, lətifələr, 
söyləmələr, alqış və qarğışlar, atalar söz-
ləri, məsəllər, nəğmələr və rəqslər fəda-
karlıqla toplanaraq bu nəşrlərdə ipə-sa-
pa düzülüb.

0üəllif bildirir ki, ´0asallı´ toponimi-
nin bir yozumu da folklor nümunəsi olan 
³0isallar´la bağlıdır.<əni ³məsəlli, misal-
lı´ diyar,³məsəl çəkənlərin´ bol olduğu 

bir yurd yeridir. 0üxtəlif zamanlarda bu 
diyarda yaşayan insanlar şifahi xalq ya-
radıcılığının ən gözəl nümunələrini yara-
dıblar.

(lə kitabın təqdimat mərasimində 
yerli ³Halay´ xalq folklor kollektivinin çıxış 
etməsi də bir növ bu fikri təsdiqləyib. 
2nu da qeyd edək ki, artıq kitabın 4-cü 
cildinin də nəşri üçün folklor nümunələri 
toplanır. 

θ.DOS7θLİ  
XQ
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